
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 86 
 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz - UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o Edital UESC nº. 188/2017, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o Resultado Final do 

Processo Seletivo para Transferências Externas, conforme Anexo Único 
desta Portaria. 

Art. 2º - Fixar os dias 08 e 09 de março de 
2018, no horário das 08h às 12h e das 13h às 16h, para realização das 
matrículas para os candidatos aprovados, que deverão ocorrer nos 
respectivos Colegiados de Cursos.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 24 de janeiro de 2018. 

 
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA UESC N° 86 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS 

2018.1 

AGRONOMIA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 07 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 08 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161042674549 LILIAN SOARES GALO 1339725509 SSP/BA 6,24 1º CONVOCADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA | INTEGRAL - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 04 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHAREALDO | MATUTINO - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHAREALDO | NOTURNO - Vagas: 06 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA | INTEGRAL - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161012351771 RAIQUE LESSA ALMEIDA 1559137436 SSP/BA 5,95 1º CONVOCADO 

 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161031607005 ALEXANDRE SANTANA FERNANDES 1326158279 SSP/BA 7,16 1º CONVOCADO 

161004021747 KEVIN DE MOURA CERQUEIRA 1265736707 SSP/BA 6,67 2º CONVOCADO 

161072138480 FELIPE VIEIRA DOS SANTOS 1509306900 SSP/BA 6,65 3º CLASSIFICADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 02 

161056156748 LUCAS CRUZ SANTOS SILVA 1123315728 SSP/BA 6,50 4º CLASSIFICADO 

161023851777 JOAO LUCAS CRUZ DE SOUSA 20.043.921-93 SSP/BA 6,37 5º CLASSIFICADO 

131001122335 ADRIANO DOS ANJOS GUIMARAES MG 20550 347 SSP/MG 6,35 6º CLASSIFICADO 

151004279349 LARA SOARES RIBEIRO DOS SANTOS 1517224047 SSP/BA 6,26 7º CLASSIFICADO 

151004248493 MATEUS SANTOS DE SOUZA 1479936600 SSP/BA 6,18 8º CLASSIFICADO 

151003170641 GABRIEL VICENTE BARBOSA DA SILVA 20.344044-75 SSP/BA 6,01 9º CLASSIFICADO 

151004157668 LETICIA BRAGA LORENS 1486736866 SSP/BA 5,90 10º CLASSIFICADO 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161022776942 DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 20.294.365-85 SSP/BA 7,15 1º CONVOCADO 

141069654747 LUIS DIEGO PEREIRA GOES 1326455303 SSP/BA 5,65 2º CONVOCADO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 20 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161013988845 LEANDRO MATOS BRITO VIANA 1404533184 SSP/BA 7,06 1º CONVOCADO 

161019213214 MATHEUS MAURICIO ALVES 20.842.360-53 SSP/BA 6,89 2º CONVOCADO 

151004923139 RAMON ANTONIO MEIRA CELINO 13.379.674-40 SSP/BA 6,63 3º CONVOCADO 

161013735105 ROGERIO SANTOS DE OLIVEIRA 1584560258 SSP/BA 6,28 4º CONVOCADO 

151000798154 CAIO OLIVEIRA CARVALHO 1464200980 SSP/BA 6,12 5º CONVOCADO 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161003380276 CAIO MATHEUS ARAUJO ROCHA 1556957890 SSP/BA 7,24 1º CONVOCADO 

161036434041 LEONARDO LIMA ANDRADE 1491858710 SSP/BA 6,95 2º CONVOCADO 

161024878985 MATHEUS DINIZ LIMA 1299959407 SSP/BA 6,95 3º CONVOCADO 

131004545423 THIAGO CARNEIRO LEITE 1389494098 SSP/BA 6,58 5º CLASSIFICADO 

151006837494 PATRICK EDUARDO PIRES MOTA 1464221472 SSP/BA 6,23 4º CLASSIFICADO 

 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 10 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA | VESPERTINO - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

 

 

FÍSICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 20 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Não houve candidato INSCRITO 

 

FÍSICA LICENCIATURA | NOTURNO I - Vagas: 18 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

GEOGRAFIA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

GEOGRAFIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

161014289367 VITOR ANDRADE DE GINO 16508569 SSP/BA 6,07 1º CONVOCADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA | MATUTINO - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 06 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA | MATUTINO [ESPANHOL] - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

LETRAS LICENCIATURA | NOTURNO [ESPANHOL] - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

LETRAS LICENCIATURA | NOTURNO [INGLÊS] - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

131029536461 AMANDA VIEIRA DE DEUS SILVA 1624426611 SSP/BA 6,22 1º CONVOCADO 

 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS | VESPERTINO - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

MATEMÁTICA BACHARELADO | INTEGRAL - Vagas: 02 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

 

MATEMÁTICA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 01 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MEDICINA BACHARELADO | INTEGRAL | 2ª SÉRIE | VAGAS: 05 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG NP 
PROVA PRÁTICA 

NF CLASS. SITUAÇÃO 
H.A PIESC PP 

151002131431 RAFAEL FERREIRA BARRETO 3.360.712-5 SSP/SE 7,78 9,86 8,30 9,08 8,43 1º CONVOCADO 

161024369043 MARCELA SOUSA ARAUJO 1359336680 SSP/BA 7,66 9,02 8,40 8,71 8,19 2º CONVOCADO 

120130773639 INGRID SILVA SANTOS PADILHA 1201945623 SSP/BA 7,87 9,22 7,30 8,26 8,07 3º CONVOCADO 

161041777335 JULIA SOUZA VASQUEZ COSTA 1285723880 SSP/BA 8,04 9,11 6,80 7,96 8,00 4º CONVOCADO 

151001554228 VICTORIA SANTOS OLIVEIRA 35166584 SSP/SE 7,58 9,11 7,60 8,36 7,97 5º CONVOCADO 

161043697283 DANIEL MENEZES BONASPETTI 1117035069 SSP/BA 7,59 8,17 8,40 8,29 7,94 6º CLASSIFICADO 

161012942439 LARISSA SA DOS SANTOS 33731713 SSP/SE 8,06 8,54 6,55 7,55 7,81 7º CLASSIFICADO 

161055696892 LETICIA SANTANA RIBEIRO 1519250894 SSP/BA 7,75 8,02 7,60 7,81 7,78 8º CLASSIFICADO 

161062087416 CATARINA MENDES DORIA 1398717053 SSP/BA 7,58 8,47 7,20 7,84 7,71 9º CLASSIFICADO 

161017441858 RAISA MUNIZ DE ARAUJO 1326474782 SSP/BA 7,65 7,38 7,30 7,34 7,50 10º CLASSIFICADO 

151003884108 MARIA DE FATIMA LOPES DE 

OLIVEIRA 
1412797616 SSP/BA 7,80 7,75 5,70 6,73 7,27 11º CLASSIFICADO 

161022259329 SIBELLI GRASSI 1543534694 SSP/BA 7,60 6,89 6,80 6,85 7,23 12º CLASSIFICADO 

161076726298 ARTHUR ARANTES DA CUNHA 15600615 SSP/MG 7,88 7,12 6,00 6,56 7,22 13º CLASSIFICADO 

151001392525 GABRIELLA AGRIZZI MILANESI  1471147649 SSP/BA 7,63 7,17 5,90 6,54 7,09 14º CLASSIFICADO 

161007526775 VICTOR SOUZA CAROSO 1526779170 SSP/BA 7,68 7,93 5,00 6,47 7,08 15º CLASSIFICADO 

161021652771 CASSIA LORENA DANTAS 

RODRIGUES 
33252270 SSP/SE 7,89 8,44 3,40 5,92 6,91 16º CLASSIFICADO 

120173721908 SANDOVAL CARDOSO RIALLI 

NETO 
0867250330 SSP/BA 7,78 6,66 5,30 5,98 6,88 17º CLASSIFICADO 

161033639741 RAQUEL CARVALHO BARROS 1411933877 SSP/AC 7,80 7,03 4,75 5,89 6,85 18º CLASSIFICADO 

161040648784 MARIA LUZIA SANTANA CABRAL 2028953861 SSP/BA 7,72 7,30 4,20 5,75 6,74 19º CLASSIFICADO 

161005902135 ANA LUIZA CAETANO CAVALARI  3181958 SSP/ES 7,63 7,98 3,50 5,74 6,69 20º CLASSIFICADO 

151000030482 LARA ALVES DE SOUZA PEREIRA 

SANTOS 
1483645517 SSP/BA 7,60 5,95 5,50 5,73 6,67 21º CLASSIFICADO 

161064001837 CARLOS ROBERTO CAIRES LIMA 

FILHO 
1280766581 SSP/BA 7,67 7,03 4,20 5,62 6,65 22º CLASSIFICADO 

161011231859 DANIELLE FREIRE BOMFIM 1340915740 SSP/BA 7,64 6,38 4,50 5,44 6,54 23º CLASSIFICADO 

161006026629 ISABEL SOBRAL DANTAS 1426407947 SSP/BA 7,73 6,08 3,95 5,02 6,38 24º CLASSIFICADO 

161055181994 JULIA KRUSCHEWSKY SOUSA 

DANTAS 
1438020899 SSP/BA 7,54 6,94 3,20 5,07 6,31 25º CLASSIFICADO 

 

PEDAGOGIA LICENCIATURA | MATUTINO - Vagas: 03 

INSC_ENEM CANDIDATO RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato INSCRITO 

 

PEDAGOGIA LICENCIATURA | NOTURNO - Vagas: 03 

INSCRIÇÃO NOME RG NF CLAS SITUAÇÃO 

Não houve candidato HABILITADO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

